UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT

V/v triển khai các giải pháp hướng

dẫn học sinh tự học và tham gia các

cuộc thi VioEdu, Violympic Toán và

Olympic Tiếng Anh trên mạng

Internet năm học 2024-2025.

An Dương, ngày 01 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong huyện.

Căn cứ Công văn số 2474/SGDĐT-GDTrH ngày 16/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục

trung học năm học 2024-2025; Công văn số 2564/SGDĐT-GDTH ngày 26/8/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu

học năm học 2024-2025; Thực hiện Công văn số 3204/SGDĐT-GDTrH ngày

17/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi đấu

trường VioEdu năm học 2024-2025; Kế hoạch 196/KH-UBND ngày 30/08/2024 của

UBND huyện An Dương kế hoạch công tác Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-

2025. Nhằm đẩy mạnh phong trào ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số

trong công tác tổ chức quản lý thi, giảng dạy, kiểm tra đánh giá của nhà trường và

tự học của học sinh; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai các cuộc thi trên

mạng internet dành cho học sinh tiểu học, trung học cơ sở năm học 2024- 2025; cụ

thể như sau:

1. Mục đích

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong công tác

dạy và học của các nhà trường phù hợp với thực tiễn hiện nay.

- Tạo sân chơi bổ ích, thiết thực để học sinh học tập; nuôi dưỡng đam mê và

lan toả yêu thích đối với các môn Toán, Tiếng Việt và Tiếng Anh.

- Nâng cao hiệu quả công tác tự đánh giá mức độ thực hiện chuyển đổi số của

đơn vị theo Bộ chỉ số đánh giá mức độ thực hiện chuyển đổi số tại Quyết định số

4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Nội dung, hình thức tham gia

2

a) Nội dung thực hiện:

- Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, công nghệ AI hỗ trợ trong

công tác giảng dạy, kiểm tra đánh giá năng lực học sinh và các hoạt động chuyên

môn của giáo viên; tổ chức hướng dẫn học sinh học tập, tương tác cùng Trí tuệ nhân

tạo AI để tự học môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh thông qua App

https://onluyen.vn/ của Edmicro (đã được đơn vị cung cấp tài khoản quản trị cho nhà

trường, tài khoản sử dụng cho 100% giáo viên chủ nhiệm và học sinh các lớp).

- Hướng dẫn học sinh tự học, tự kiểm tra, đánh giá năng lực các môn Toán

tiếng Anh, Toán tiếng Việt và tổ chức tham gia các vòng thi các cấp trên mạng

internet qua địa chỉ https://violympic.vn/.

- Hướng dẫn học sinh tự học, tự kiểm tra, đánh giá năng lực các môn Tiếng

Anh và tổ chức tham gia các vòng thi các cấp trên mạng internet qua địa chỉ website

https://ioe.vn/.

- Hướng dẫn học sinh tự học, tự kiểm tra, đánh giá năng lực các môn Tiếng

Anh và tổ chức tham gia các vòng thi các cấp trên mạng internet qua địa chỉ website

https://vio.edu.vn/.

b) Hình thức tham gia:

Tham gia online trên website qua các tài khoản (tự đăng ký trực tuyến hoặc

được đơn vị tổ chức cung cấp) bằng điện thoại thông minh, máy tính bảng, máy tính

có kết nối mạng internet.

c) Thời gian tổ chức ôn luyện, mở các vòng tự luyện, tổ chức thi online:

(có hướng dẫn tự luyện, thể lệ tham gia và lịch tổ chức đối với từng hệ thống app,

website kèm theo công văn này)

3. Triển khai thực hiện

Các trường tổ chức triển khai các nội dung hướng dẫn tại công văn này, thông

báo tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh toàn trường được biết; động

viên, khuyến khích học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia trên tinh thần tự

nguyện.

Phòng Giáo dục Đào tạo phối hợp tổ chức thi tập trung đối với vòng thi cấp

quốc gia khi có đủ điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng máy để tổ chức;

tính điểm thi đua các trường nếu có học sinh đạt giải cấp quốc gia.

https://violympic.vn/
https://ioe.vn/

3

Nhận được Công văn, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu các

đồng chí Hiệu trưởng các trường Tiểu học, các trường THCS trong huyện, nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Các trường TH,THCS (để t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

		2024-11-04T09:01:42+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-04T09:30:22+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-04T09:30:24+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!